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Szanowna Pani Prezes! 

 

 

Ogólnokrajowy związek zawodowy „Związek Zawodowy – Celnicy PL” zwraca 

się z prośbą o zajęcie stanowiska i wskazanie trybu postępowania w kwestii naliczonych 

i przekazanych przez płatników składek na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypłaty w 2018 r.  

funkcjonariuszom Służby Celno – Skarbowej nagrody rocznej za 2017 r.  

                                                                  

Funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej od 1 stycznia 2018 r. podlegają wyłącznie 

ubezpieczeniu zdrowotnemu. Podstawę wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne stanowi 

uposażenie funkcjonariusza. Oznacza to, że funkcjonariusze zostali wyrejestrowani 

z dotychczasowych ubezpieczeń i ponownie zgłoszeni wyłącznie do ubezpieczenia 

zdrowotnego.  

Wobec powyższego nie istniały przesłanki do obciążenia ww. funkcjonariuszy 

zobowiązaniami z tytułu składki emerytalnej, rentowej oraz wypadkowej z tytułu wypłaty 

nagrody w 2018 r., co potwierdził Sąd Apelacyjny w wyroku z 27 czerwca 2019 r. sygn. akt III 

AUa 84/19. 

Funkcjonariusze w maju br. wystosowali do Dyrektorów Izb Administracji Skarbowej w 

całym kraju wnioski o zwrot nienależnie pobranych składek i otrzymali informację 

o konieczności zwrócenia się do właściwych Oddziałów ZUS o ustalenie nieistnienia 

obowiązku naliczania i przekazania składek na ubezpieczenie społeczne od nagrody rocznej za 

2017 r., a wypłaconej w 2018 r. 

Otrzymujemy informację, że proces składania wniosków do właściwych Oddziałów 

ZUS już się rozpoczął (np. Oddział we Wrocławiu), co przy liczebności Służby Celno – 

Skarbowej (ok. 12 tys. funkcjonariuszy w kraju) spowoduje lawinowy wpływ do ZUS 

tożsamych wniosków w całej Polsce. To spowoduje konieczność wydania tysięcy decyzji przez 

ZUS, co będzie kontynuowane w Sądach, gdyż związek zawodowy z racji obowiązków 

ustawowych i statutowych zmuszony będzie przygotować na prośbę funkcjonariuszy wzory 

odwołań od decyzji ZUS. 
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Mając na uwadze powyższe oraz zaangażowanie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

w wykonywanie ważnych zadań mających przeciwdziałać skutkom pandemii, określonych w 

kolejnych ustawach antykryzysowych nie jest naszą intencje paraliżowanie jednostek 

organizacyjnych ZUS. Skala tych działań spowoduje także bardzo wysokie koszty Skarbu 

Państwa(koszty sądowe, koszty korespondencji), niezależnie od samego faktu angażowania 

pracowników ZUS. 

Wnosimy zatem prośbę o przedstawienie opinii w sprawie, wskazanie optymalnego 

trybu postępowania, który pozwoli bez nadmiernego obciążenia Oddziałów ZUS uzyskać  

zwrot nienależnie pobranych składek. 

Sąd  Apelacyjny w wyroku z 27 czerwca 2019 r. sygn. akt III AUa 84/19 dotyczył 

jednostkowej sprawy, ale stan faktyczny i prawny jest tożsamy dla kolejnych 12 tys. spraw.  

W załączeniu przesyłamy całość korespondencji, o której wspomniano w piśmie. 

 

       

 

     Z wyrazami szacunku: 

                    Przewodniczący 

ZZ Celnicy PL 

Sławomir Siwy 


